
Giro d'Hernandarias 2024

Organiza: Hernandarias Cycles Club

ETAPA 1

Clasificación General Elite / Sub-23

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF) BONIF.
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 336 DANIEL JUÁREZ CONECTA Argentina 03:35:49 -0:00:10 03:35:39 General Masculina

2 710 CARLOS SEBASTIAN ACUÑA SANCHEZ Paraguay Cycles Club Paraguay 03:35:49 -0:00:09 03:35:40 General Masculina 00:00:01 00:00:01

3 703 JOAQUÍN MOISÉS DURAN CONECTA Argentina 03:35:49 -0:00:09 03:35:40 General Masculina 00:00:01 00:00:00

4 726 BRUNO ZACHAR Minga Bike Maxgo Paraguay 03:35:49 -0:00:01 03:35:48 General Masculina 00:00:09 00:00:08

5 719 ANTONIO ALFONSO Paraguay Cycles Club Paraguay 03:35:49 03:35:49 General Masculina 00:00:10 00:00:01

6 308 SIDINEI RODRIGUES DA SILVA XIRU BIKE PLATOOM ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE CASCAVELBrasil 03:35:49 03:35:49 General Masculina 00:00:10 00:00:00

7 304 GAËTAN FETAUD TEAM PRO LIFETRI Paraguay 03:35:54 03:35:54 General Masculina 00:00:15 00:00:05

8 390 FERNANDO ANDRES FERREIRA Hernandarias Cycles club Paraguay 03:35:56 03:35:56 General Masculina 00:00:17 00:00:02

9 293 ABDO FLECHA TEAM MINGA BIKE - ENERGY Paraguay 03:35:59 03:35:59 General Masculina 00:00:20 00:00:03

10 392 TIAGO RODRIGUES DA SILVA SILVA Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:36:03 -0:00:01 03:36:02 General Masculina 00:00:23 00:00:03

11 321 DANIEL RIVEROS Ueno Bank Cycling Paraguay 03:36:19 03:36:19 General Masculina 00:00:40 00:00:17

12 346 KASHI GARRIDO Paraguay Cycles Club Paraguay 03:36:31 03:36:31 General Masculina 00:00:52 00:00:12

13 377 ALFREDO AVALOS PEREIRA Minga Bike MaXGo Paraguay 03:36:41 03:36:41 General Masculina 00:01:02 00:00:10

14 366 JONATHAN DANIEL MONGES Teammingabike _maxgo Paraguay 03:37:37 03:37:37 General Masculina 00:01:58 00:00:56

15 358 MATÍAS EMANUEL DOMÍNGUEZ Charata Argentina 03:44:28 03:44:28 General Masculina 00:08:49 00:06:51

16 393 JONAS DE SOUZA RODRIGUES Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:46:42 03:46:42 General Masculina 00:11:03 00:02:14

17 713 CARLOS VIDAL DOMINGUEZ SILVA Paraguay Cycles Club Paraguay 03:48:46 03:48:46 General Masculina 00:13:07 00:02:04

18 398 LUIS EDUARDO PETER Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:48:46 03:48:46 General Masculina 00:13:07 00:00:00

19 317 IGNACIO ONTIVERO Paraguay Cycles Argentina 03:49:26 03:49:26 General Masculina 00:13:47 00:00:40

20 326 PEDRO RUBÉN CORONEL GONZÁLEZ Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 03:49:26 03:49:26 General Masculina 00:13:47 00:00:00

21 419 DIEGO FERREIRA Minga Bike Maxgo Paraguay 03:49:26 03:49:26 General Masculina 00:13:47 00:00:00

22 362 ELVIS MIRANDA Bike platoon Brasil 03:49:26 03:49:26 General Masculina 00:13:47 00:00:00

23 414 CARLOS FRANÇA Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:49:26 03:49:26 General Masculina 00:13:47 00:00:00

24 327 PABLO VICTOR BANCHIO Charata Argentina 03:49:30 03:49:30 General Masculina 00:13:51 00:00:04

25 330 CRISTIAN LEMAIRE Charata Argentina 03:49:30 03:49:30 General Masculina 00:13:51 00:00:00

26 718 JHOSUE JEREMIAS MORENO FLEITAS Paraguay Cycles Club Paraguay 03:49:46 03:49:46 General Masculina 00:14:07 00:00:16

27 426 JOSE WILFRIDO GONZALEZ ROJAS Team Minga Bike podium Paraguay 03:49:51 03:49:51 General Masculina 00:14:12 00:00:05

28 387 HERNÁN GUILLERMO ZÁRATE NOCEDA Paraguaycyclesclub Paraguay 03:50:32 03:50:32 General Masculina 00:14:53 00:00:41

*BONIF METRA SPRINT



1 703 JOAQUÍN MOISÉS DURAN 5 seg *JOAQUIN BONIFICA 9 SEGUNDOS (5 meta sprint + 4 llegada)

2 710 CARLOS SEBASTIAN ACUÑA SANCHEZ 3 seg *CARLOS ACUÑA BONIFICA 9 SEGUNDOS (3 meta sprint + 6 llegada)

3 392 TIAGO RODRIGUES DA SILVA SILVA 1 seg

General Femenina

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF) BONIF.
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 #N/A -0:00:10 General Femenina

2 -0:00:06 General Femenina

3 -0:00:04 General Femenina

4 General Femenina

5 General Femenina

6 General Femenina

7 General Femenina

8

9

10

11

12

13 General Femenina

14 General Femenina

ELITE MASCULINO (23+)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF) BONIF.
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 336 DANIEL JUÁREZ CONECTA Argentina 03:35:49 -0:00:10 03:35:39 ELITE MASCULINO (23+)

2 308 SIDINEI RODRIGUES DA SILVA XIRU BIKE PLATOOM ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE CASCAVELBrasil 03:35:49 03:35:49 ELITE MASCULINO (23+) 00:00:10 00:00:10

3 304 GAËTAN FETAUD TEAM PRO LIFETRI Paraguay 03:35:54 03:35:54 ELITE MASCULINO (23+) 00:00:15 00:00:05

4 390 FERNANDO ANDRES FERREIRA Hernandarias Cycles club Paraguay 03:35:56 03:35:56 ELITE MASCULINO (23+) 00:00:17 00:00:02

5 293 ABDO FLECHA TEAM MINGA BIKE - ENERGY Paraguay 03:35:59 03:35:59 ELITE MASCULINO (23+) 00:00:20 00:00:03

6 392 TIAGO RODRIGUES DA SILVA SILVA Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:36:03 -0:00:01 03:36:02 ELITE MASCULINO (23+) 00:00:23 00:00:03

7 321 DANIEL RIVEROS Ueno Bank Cycling Paraguay 03:36:19 03:36:19 ELITE MASCULINO (23+) 00:00:40 00:00:17

8 346 KASHI GARRIDO Paraguay Cycles Club Paraguay 03:36:31 03:36:31 ELITE MASCULINO (23+) 00:00:52 00:00:12

9 377 ALFREDO AVALOS PEREIRA Minga Bike MaXGo Paraguay 03:36:41 03:36:41 ELITE MASCULINO (23+) 00:01:02 00:00:10

10 366 JONATHAN DANIEL MONGES Teammingabike _maxgo Paraguay 03:37:37 03:37:37 ELITE MASCULINO (23+) 00:01:58 00:00:56

11 358 MATÍAS EMANUEL DOMÍNGUEZ Charata Argentina 03:44:28 03:44:28 ELITE MASCULINO (23+) 00:08:49 00:06:51



12 393 JONAS DE SOUZA RODRIGUES Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:46:42 03:46:42 ELITE MASCULINO (23+) 00:11:03 00:02:14

13 398 LUIS EDUARDO PETER Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:48:46 03:48:46 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:07 00:02:04

14 317 IGNACIO ONTIVERO Paraguay Cycles Argentina 03:49:26 03:49:26 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:47 00:00:40

15 326 PEDRO RUBÉN CORONEL GONZÁLEZ Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 03:49:26 03:49:26 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:47 00:00:00

16 419 DIEGO FERREIRA Minga Bike Maxgo Paraguay 03:49:26 03:49:26 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:47 00:00:00

17 362 ELVIS MIRANDA Bike platoon Brasil 03:49:26 03:49:26 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:47 00:00:00

18 414 CARLOS FRANÇA Bike Platoom Team Cascavel Brasil 03:49:26 03:49:26 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:47 00:00:00

19 327 PABLO VICTOR BANCHIO Charata Argentina 03:49:30 03:49:30 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:51 00:00:04

20 330 CRISTIAN LEMAIRE Charata Argentina 03:49:30 03:49:30 ELITE MASCULINO (23+) 00:13:51 00:00:00

21 426 JOSE WILFRIDO GONZALEZ ROJAS Team Minga Bike podium Paraguay 03:49:51 03:49:51 ELITE MASCULINO (23+) 00:14:12 00:00:21

22 387 HERNÁN GUILLERMO ZÁRATE NOCEDA Paraguaycyclesclub Paraguay 03:50:32 03:50:32 ELITE MASCULINO (23+) 00:14:53 00:00:41

SUB-23 MASCULINO (19-22)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF) BONIF.
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 710 CARLOS SEBASTIAN ACUÑA SANCHEZ Paraguay Cycles Club Paraguay 03:35:49 -0:00:09 03:35:40 SUB-23 MASCULINO (19-22)

2 703 JOAQUÍN MOISÉS DURAN CONECTA Argentina 03:35:49 -0:00:09 03:35:40 SUB-23 MASCULINO (19-22)00:00:00 00:00:00

3 726 BRUNO ZACHAR Minga Bike Maxgo Paraguay 03:35:49 03:35:49 SUB-23 MASCULINO (19-22)00:00:09 00:00:09

4 719 ANTONIO ALFONSO Paraguay Cycles Club Paraguay 03:35:49 03:35:49 SUB-23 MASCULINO (19-22)00:00:09 00:00:00

5 713 CARLOS VIDAL DOMINGUEZ SILVA Paraguay Cycles Club Paraguay 03:48:46 03:48:46 SUB-23 MASCULINO (19-22)00:13:06 00:12:57

6 718 JHOSUE JEREMIAS MORENO FLEITAS Paraguay Cycles Club Paraguay 03:49:46 03:49:46 SUB-23 MASCULINO (19-22)00:14:06 00:01:00




